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21. Kvalitets- og institutionsudvikling på de videregående uddannelser 
I henhold til aftalen om finansloven for 2004 mellem regeringen og Dansk Folkeparti om 
"Udmøntning af omstillingsreserve for 2004" søges bevillingen forhøjet med 2,5 mio. kr. i alle 
årene. 

70. Udvikling og etablering af regionale videncentre 
Som konsekvens af "Aftale om videncentre" mellem regeringen og Dansk Folkeparti søges 
anmærkningerne på side 1535 i finanslovforslaget for 2004 slettet og erstattet med: 
"I henhold til "Aftale om videncentre" mellem regeringen og Dansk Folkeparti afsættes 42,2 
mio. kr. i 2004 stigende til 46,0 mio. kr. i 2007 med henblik på at styrke uddannelsesinstitu- 
tionernes bidrag til hurtig og effektiv omsætning af viden og forskning i innovation, der kan 
fremme vækst og velfærd i allé egne af landet. Midlerne kan helt eller delvist anvendes til 
yderligere opbygning og profilering af institutionernes regionale videncenterfunktion. 

Udmøntningen af midlerne vil være baseret på princippet om "noget for noget", således at 
midlerne understøtter aktiviteter, der fører til opbygning af regionale videncenterfunktioner, 
der i samspil med virksomheder og regionens uddannelsesinstitutioner på synlig vis bidrager 
til løsning af konkrete problemer i forhold til vækst og velfærd. 

Undervisningsministeren vil blandt erhvervsakademierne, CVU'er og netværk af enkeltstående 
MVU-intitutioner indkalde projektforslag. Disse institutioner vil kunne opnå tilskud af bevil- 
lingen til indsendte forslag. 

Et uafhængigt panel nedsat af Undervisningsministeriet med bl.a. repræsentanter fra profes- 
sionerne foretager en faglig vurdering af projektforslagenes kvalitet. Undervisningsministeriet 
vil udforme vurderingskriterier til vurdering af indsendte projektforslag. 

De institutioner, som udvælges, skal fremlægge en stærk strategi for deres videncenterfunktion 
og skal i forbindelse med projektforslag redegøre for hvordan de kan opfylde krav vedrørende 
organisation og ledelse, der kan understøtte videncenterfunktionen. 

I forbindelse med udmøntningen vil der blive stillet krav om løbende opfølgning og evalu- 
ering." 


